江苏省研究型医院学会
苏研科发〔2025〕4 号

关于申报 2025 年度科普行动计划项目的通知

各分支机构、会员单位、基地：

为进一步推进健康中国行动和健康江苏行动，全面落实

《江苏省全民科学素质行动规划（2021-2035 年）》，根据

江苏省研究型医院学会 2025 年度科普工作安排，在 2023 年、

2024 年的基础上，现启动“2025 年度科普行动计划项目”

申报工作，请各分支机构、会员单位、基地按照要求认真组

织申报。

现将申报遴选工作有关事项通知如下：

一、项目专题：

1.常见病百场科普讲座全省行

2.科普作品创作与传播

3.科普课题研究

4.基层科普活动

二、申报截止时间：

2025 年 4 月 15 日 18 点前

三、申报单位：

江苏省研究型医院学会分支机构、会员单位、基地均可

组织申报。

四、基本要求：

1. 各单位原则上择优推荐 1 个项目。

2. 申报项目需符合《江苏省研究型医院学会科普行动

计划项目管理办法》相关要求。项目所列经费预算须真实合

理，同时须符合《江苏省研究型医院学会科普行动计划项目

资金管理办法》有关规定。

3. 2023、2024 年度科普行动计划项目因撤销、项目验

收不合格或者未按时间节点提交结项报告的不予申报本年

度科普行动计划。

五、项目实施流程

（一）项目申报

各申报单位按要求认真填写《江苏省研究型医院学会

2025 年度科普行动计划项目申报书》（见附件）,电子版申

报 书 请 于 4 月 15 日 18:00 前 发 送 至 电 子 邮 箱 ：

jrhasu@163.com，以“苏研会 2025 科普行动计划+申报单位

+申报人”命名。所有书面材料采用 A4 纸双面打印且签字齐

全，一式叁份，于 4 月 18 日 18:00 前邮寄至江苏省研究型

医院学会科技评审部（以邮戳为主）。

（二）项目评审

项目评审围绕项目的必要性、可行性、经济性、创新性、

科学性等内容，按照独立、客观、公正的原则进行评审。评

审分为材料初审和专家组评审两个阶段,江苏省研究型医院

学会科技评审部对申报材料进行初审，初审通过的申报项目

进行专家组评审，最终形成综合评审意见。

（三）项目资助

江苏省研究型医院学会根据项目评审意见和排序结果

对通过评审的项目进行审核和认定。经审核、认定的科普项

目，将在江苏省研究型医院学会官方网站（www.jrha.net.cn）

公示 3 个工作日，公示无异议，学会与项目申报人签订合同，

启动项目实施。资助资金的使用，按照《江苏省研究型医院

学会科普行动计划项目资金管理办法》执行。

（四）项目实施

1.项目承担分支机构、会员单位或基地应将获资助的项

目列入工作任务计划，有科普工作团队，具备策划、组织、

实施科普活动的能力，保障其组织实施所需的各种条件和活

动效果，并接受江苏省研究型医院学会对项目实施工作的监

督管理，确保项目顺利实施。

2.申报项目应严格按照学会财务管理制度，保证项目资

金独立核算、专款专用。

3.在项目实施过程中，项目承担主体、项目内容因故需

要变更时，负责人应及时向江苏省研究型医院学会提交书面

报告，批准后方可按变更后的方案执行。

4.为进一步做好科普行动计划项目的推进工作，学会秘

书处将全程指导跟踪服务，以促进科普成果的产出。

（五）结题验收

项目负责人必须在 2025 年 12 月 31 日之前完成结题工

作，并认真做好总结，准备接受江苏省研究型医院学会检查

验收。

对验收不合格的项目，江苏省研究型医院学会将追回资

助资金，且两年内不准予申报江苏省研究型医院学会科普行

动计划项目。

（六）其他说明

1.项目成果由江苏省研究型医院学会与负责人或承担

机构共同享有，江苏省研究型医院学会有优先调用权。

2.项目申报负责人或机构承诺项目实施内容应避免相

关的知识产权纠纷。

3.相关作品必须标注“江苏省研究型医院学会科普行动

计划项目”，相关活动现场必须标注“江苏省研究型医院学

会 LOGO”。

六、联系方式

联系人：刘永祥 联系电话：17552311976

附件：江苏省研究型医院学会 2025 年度科普行动计划

项目申报书

江苏省研究型医院学会

2025 年 3 月 11 日

附件 1：

江苏省研究型医院学会

2025 年度科普行动计划项目申报书

申报专题：

申报单位：

项目名称：

负 责 人：

联系电话：

填报日期：

江苏省研究型医院学会制

二○二五年三月

填 报 说 明

1. 本申报书为江苏省研究型医院学会 2025年度科普行动计划项

目评审工作的主要依据之一，申报学会必须保证其真实性和严肃性，

填写内容须实事求是，表述应明确、严谨，相应栏目填写完整，缺项

或格式不符的申报材料不予受理。

2. 填写申报书前须认真核查申报资格条件，避免无效申报。

3. 申报书（电子版和纸质版）须按申报通知要求提交，逾期视

为放弃申报。

4. “申报单位”统一填写学会所属“分支机构、会员单位、基

地”名称。

5. 申报项目书需将“全国科技活动周（省科普宣传周）、全国

科普日”开展相关主题活动列入“主要任务”之一。

6. 本申报书由江苏省研究型医院学会科技评审部负责解释。

一、基本情况

所属专题

□常见病百场科普讲座全省行

□科普作品创作与传播

□科普课题研究

□基层科普活动

项目名称

申报单位

项目负责人 职务（职称）

手机号码 电子邮箱

项目承担单位

二、立项依据

含以往项目承担经历、项目实施的背景、目的及意义等。

立项依据：

1．

2．

…

（可另加页）

三、绩效目标

（根据立项依据和经费预算情况，合理设定绩效目标，目标描述应具体、量化，并设

定绩效目标值）

（可另加页）

四、实施步骤和进度计划

项目起止时间： 年 月 日起至 2025 年 12 月 31 日止

实施阶段 目标内容
时间进度

( 月日起至 月日止)

第一阶段

第二阶段

第三阶段

......

七、工作负责人及主要参加人员

序

号
姓名

年

龄
职务/职称 工作单位

在本项目中

承担的主要

工作

联系方式

八、经费预算

支出内容明细 金额(单位：万元)

（如有配套经费请单独列支

明细）

......

九、相关意见

项目负责人（签字）：

年 月 日

推荐单位负责人（签字）：

年 月 日

专家评审组审核意见

年 月 日

江苏省研究型医院学会科技评审部审核意见

（盖章） 年 月 日